АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   13.07.2020                                                                                                 № 678
Об установлении расчетного показателя

рыночной стоимости приобретения

жилья по норме предоставления жилья

по договору социального найма
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Закона Вологодской области от 29 июня 2005 года № 1306-ОЗ «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» (с последующими изменениями), решения Муниципального Собрания от 27 февраля 2015 года № 17 «Об осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения на территории сельских поселений», статьи 34.1. Устава Харовского муниципального района,  постановления администрации города Харовска от 13.01.2006 года № 1 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на территории г. Харовска»,  постановления администрации Харовского муниципального района  от 27.03.2015 года № 85 «Об установлении учётной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории сельских поселений Харовского муниципального района», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расчетный показатель рыночной стоимости приобретения

жилья по норме предоставления жилья по договору социального найма на территории города Харовск  как результат произведения нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма 15 кв.м., количества членов семьи и средней рыночной стоимости 1 кв.м. типового жилья в размере 15553,00 рублей.
2. Установить расчетный показатель рыночной стоимости приобретения

жилья по норме предоставления жилья по договору социального найма на территории сельских поселений Харовского муниципального района как результат произведения нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма 15 кв.м., количества членов семьи и средней рыночной стоимости 1 кв.м. типового жилья в размере 7255,00 рублей.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя руководителя администрации Харовского муниципального района Белова А.В.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложение к районной газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Харовского муниципального района                                         О.В. Тихомиров